c) nisi cum 1, 7, 19 nusquam cunctabundus n. c. in senatu loqueretur. 2, 48, 8 neque hereditatem cuiusquam adiit n. c. amicitia meruisse.

d) nisi si α) 6, 25, 4 (Agrippinæ) reor.. voluntate extinctam, n. si negatis alimentis adsimilatus est finis, qui videretur sponte sumptus. 15, 53, 20.., n. si cupidus dominandi cunctis adfectibus flagrantior est. c. coni. G 2, 8 quis.. Germaniam peteret,.. tristem cultu aspectuque, n. si patria sit? β) i. q. nisi forte A 32, 5 quem (exercitum) contractam ex diversissimis gentibus.. res.. adversae dissolvent: n. si Gallos et Germanos et.. Britannorum plerosque.. fide et adfectu teneri putatis. — [I, 54, 10 M, Nipp. nisi; Halm ni sibi.]

nusus. 2, 17, 14 (Arminius) incubuerat sagittariis, illa rupturus, ni.. cohortes signa obiecissent. nisu tamen corporis et impetu equi pervasit i. q. durch eigene kraftanstrengung: Roth. 3, 46, 16 iacentes nullo ad resurgendum nisu quasi exanimis linquebantur. 4, 45, 12 eo

nisu proripuit se custodibus saxoque caput adfixit, ut statim exanimaretur. — 12, 67, 7 ille tamquam nitus *evomantis* adiuvareret, ..

niteo. D 20, 26 (templa) marmore nitent et auro radiantur.

nitidus. 13, 35, 6 (veterani) sine galeis, sine loricis, nitidi et quaestuosi i. q. geputzt.

nitor. I) in *univ.* A) *propr.* 14, 5, 15 visum remigibus unum in latus inclinare atque ita navem submergere: sed .. alii *contra* nitentes dedere facultatem lenioris in mare iactus.

B) *transl. c. abl. a)* a) D 8, 23 Vespasianus .. intellegit ceteros quidem amicos suos iis nisi, quae ab ipso acceperint quaeque .. β) i. q. *situm esse* 1, 78, 5 centesimam .. deprecante populo edixit Tiberius militare aerarium eo subsidio niti. 4, 19, 7 nec infringendum consulis ius, cuius vigilis niteretur, ne quod res p. detrimentum caperet. 13, 19, 2 fama potentiae non sua vi *nixae. b) 3, 62, 2 Magnetes .. Sullae constitutis nitebantur. 63, 7 ceteros obscuris .. initii niti. 4, 14, 4 Samii decreto Amphictyonum nitebantur. 55, 13 Pergamenos (eo ipso nitebantur) aede Augusto ibi sita satis adeptos creditum. 14, 18, 8 (agros) proximus quisque possessor invaserant, diutinaque licentia et iniuria quasi iure et aequo nitebantur. — 3, 63, 11 neque minus Milesios *Dareo rege* *niti.

II) vi *praegr.* A) *propr.* II, 42, 13 in aggere viae conlato gradu *corporibus* et *umbonibus* niti i. q. obniti hostibus, vorwärts dringen gegen. V, 15, 7 vagi inter undas aut, si quid stabile occurrebat, totis illie *corporibus* nitentes, .. [Non recte Madvig, Halm illuc.] III, 29, 8 turris icibus saxorum cessit, qua septimani dum nituntur *cuneis*, tertianus .. portam perfregit i. q. cuneatum intrumpere. 4, 51, 6 scalas .. inferre propugnaulis eaque prensare, detrahere et *adversum* resistentis *comminus* niti. III, 71, 18 nitentes ac progressos depellunt i. q. enitentes, emporklimmend. 2, 17, 21 quidam .. in summa arborum nisi .. figebantur.